
 
GESTIONE ACQUA S.p.A. 

Sede legale in Cassano Spinola (AL) – Regione Scrivia 
Sede amministrativa in Novi Ligure (AL) – Corso Italia, 49 

 
 

PROCEDURA DI GARA TRAMITE PROCEDURA APERTA PER IL SERVIZIO DI AUTOSPURGO 

DELLE RETI FOGNARIE, DELLE FOSSE IMHOFF, DELLE VASCHE DELLE STAZIONI DI 

SOLLEVAMENTO, CON TRASPORTO DEI RIFIUTI LIQUIDI SPECIALI. SERVIZIO DI 

VIDEOISPEZIONI. LOTTO 1 CIG 7526467D0A 
 
 

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA GARA D’APPALTO DEL 12/06/2018 
 
 

PREMESSO che 
 
- GESTIONE ACQUA S.p.A. ha indetto in data 12/06/2018, una procedura aperta, ai sensi 
dell’art.60 del D.Lgs.50/2016, volta all’affidamento dei servizi di autospurgo delle reti fognarie, 
delle fosse imhoff, delle vasche delle stazioni di sollevamento, con trasporto dei rifiuti liquidi 
speciali, e servizio di videoispezioni; 
 
- GESTIONE ACQUA S.P.A. ha scelto di aggiudicare l’appalto sulla base del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del Dlgs. 50/2016 s.m.i. 
- la scadenza prevista per la presentazione delle offerte è stata fissata per il giorno 19/07/2018 
alle ore 12.00; 
- hanno presentato offerta n. 3 (tre) operatori economici: 

1. ATI: ECOLOGICA PIEMONTESE S.r.l. – MARAZZATO SOLUZIONI AMBIENTALI S.r.l. A 
SOCIO UNICO – SANGOI E FIGLI S.r.l. – ECOSYSTEM 2000 GIANDOMENICO DI GUAZZO 
FEDERICO & C. S.a.s.; 

2. ATI: BLUECO S.R.L. – GOLLO SPURGHI S.a.s.; 
3. ECOLOGIA ALIPERTI S.r.l.; 

 
- in data 24/07/2018 è stato nominato il Seggio di gara, con il compito di verificare la 
conformità e la regolarità del contenuto a quanto prescritto dalla richiesta d’offerta e 
successivamente ad aprire le offerte economiche dei concorrenti ammessi; 
 
- il giorno 25/07/2018 alle ore 11,00 si è riunito il Seggio di gara; 
- sono stati ammessi tutti e tre concorrenti offerenti, l’ATI BLUECO S.r.l. – GOLLO SPURGHI 
S.a.s. dopo apertura del soccorso istruttorio, come da verbale emesso in data 25/07/2018; 
- a seguito dell’analisi delle offerte tecniche ed economiche pervenute, come da verbale in atti, 
l’offerta economicamente più vantaggiosa risultava quella presentata dall’ATI ECOLOGICA 
PIEMONTESE S.r.l. – MARAZZATO SOLUZIONI AMBIENTALI S.r.l. A SOCIO UNICO – SANGOI E 
FIGLI S.r.l. – ECOSYSTEM 2000 GIANDOMENICO DI GUAZZO FEDERICO & C. S.a.s., con il 
punteggio di 92,667/100; 
- l’offerta presentata dall’ATI ECOLOGICA PIEMONTESE S.r.l. – MARAZZATO SOLUZIONI 
AMBIENTALI S.r.l. A SOCIO UNICO – SANGOI E FIGLI S.r.l. – ECOSYSTEM 2000 GIANDOMENICO 
DI GUAZZO FEDERICO & C. S.a.s. risultava anomala e, pertanto, venivano richieste le 
giustificazioni all’ATI medesimo; 



 
GESTIONE ACQUA S.p.A. 

Sede legale in Cassano Spinola (AL) – Regione Scrivia 
Sede amministrativa in Novi Ligure (AL) – Corso Italia, 49 

 
- in data 12/12/2018, come da Verbale in atti, sono state approvate le giustificazioni prodotte 
dall’ATI ECOLOGICA PIEMONTESE S.r.l. – MARAZZATO SOLUZIONI AMBIENTALI S.r.l. A SOCIO 
UNICO – SANGOI E FIGLI S.r.l. – ECOSYSTEM 2000 GIANDOMENICO DI GUAZZO FEDERICO & C. 
S.a.s.; 
- che conseguentemente si è proposto di affidare i servizi in oggetto all’ATI ECOLOGICA 
PIEMONTESE S.r.l. – MARAZZATO SOLUZIONI AMBIENTALI S.r.l. A SOCIO UNICO – SANGOI E 
FIGLI S.r.l. – ECOSYSTEM 2000 GIANDOMENICO DI GUAZZO FEDERICO & C. S.a.s. per l’importo 
contrattuale di totali € 900.000,00 (IVA esclusa) 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
- Considerato che l’offerta dell’ATI ECOLOGICA PIEMONTESE S.r.l. – MARAZZATO SOLUZIONI 
AMBIENTALI S.r.l. A SOCIO UNICO – SANGOI E FIGLI S.r.l. – ECOSYSTEM 2000 GIANDOMENICO 
DI GUAZZO FEDERICO & C. S.a.s. risulta per GESTIONE ACQUA S.p.A. vantaggiosa e congrua e 
che il soggetto è stato individuato quale aggiudicatario provvisorio; 
- Visti i verbali di gara; 

 
DETERMINA 

 
- di approvare i verbali di gara; 
- di aggiudicare in via definitiva la procedura per l’affidamento dei servizi di cui trattasi all’ATI 
ECOLOGICA PIEMONTESE S.r.l. – MARAZZATO SOLUZIONI AMBIENTALI S.r.l. A SOCIO UNICO – 
SANGOI E FIGLI S.r.l. – ECOSYSTEM 2000 GIANDOMENICO DI GUAZZO FEDERICO & C. S.a.s. con 
il punteggio di 92,667/100, per l’importo complessivo dei servizi pari ad € 900.000,00; 
- di richiedere all’ATI ECOLOGICA PIEMONTESE S.r.l. – MARAZZATO SOLUZIONI AMBIENTALI 
S.r.l. A SOCIO UNICO – SANGOI E FIGLI S.r.l. – ECOSYSTEM 2000 GIANDOMENICO DI GUAZZO 
FEDERICO & C. S.a.s. tutta la documentazione necessaria ai fini della formalizzazione del 
contratto di appalto; 
- di comunicare l’esito della procedura in oggetto agli altri concorrenti non aggiudicatari; 
- di pubblicare sul profilo del committente gli esiti della procedura in oggetto. 
 
 
Novi Ligure, 14 dicembre 2018. 
 
            IL DIRETTORE GENERALE 

 
 


